[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2018 г. № 767
 р.п. Екатериновка
Об определении размера платы за  коммунальные  и транспортные услуги  на   2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением районного Собрания «О порядке формирования и утверждения цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями» от 27.10.2006 года №8-54,  руководствуясь Уставом Екатериновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Определить размеры платы граждан за жилищно-коммунальные  услуги  на       2019 год, представляемые  муниципальными унитарными предприятиями Екатериновского района, согласно приложению № 1.

2. Определить размер платы  за жилищно-коммунальные услуги на                      2018 год,  представляемые  муниципальными унитарными предприятиями Екатериновского района организациям и предприятиям, согласно приложению № 2.

3. Определить размеры платы граждан за жилищно-коммунальные услуги, представляемые  муниципальными унитарными предприятиями Екатериновского района в  2019 году по заявкам населения, согласно  приложению № 3.
4. Определить тарифы на транспортные  услуги, оказываемые                                    МУП «Благоустройство», согласно приложению № 4.
       5. Признать утратившим силу постановление администрации Екатериновского  муниципального района от 19.06.2018 г.  № 308 «Об определении размера платы за   коммунальные и транспортные услуги на II полугодие 2018 года».
        6.  Настоящее постановление   вступает  в силу  с 1 января  2019 года и действует до  31 декабря 2019 года.
       7.  Опубликовать настоящее постановление   в районной газете «Слава труду» и на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети Интернет.
       8. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского муниципального  района                                   С.Б. Зязин
                                                Приложение № 1
к постановлению администрации

                                                      Екатериновского  МР
                                                      №767 от 20.12.2018 г.

Размер платы граждан
за жилищно – коммунальные услуги представляемые муниципальными унитарными предприятиями Екатериновского муниципального района населению  на 2019 год
1. Содержание и текущий ремонт
1.1  не приватизированные квартиры
а) содержание  и текущий ремонт  жилого фонда

 (место  общего пользования)                                                      5 руб. 80 коп.

  Всего:                                                                                           5 руб.80 коп.
1.2 приватизированные квартиры

( кроме собственников  частных домовладений)

а) содержание  и текущий ремонт  жилого фонда

(место  общего пользования)                                                       5 руб. 80 коп.
Всего:                                                                                             5 руб. 80 коп.
2. Коммунальные услуги:
2.1. Санитарная очистка:

а). Откачка нечистот  из сливных ям

 общего пользования с 1 человека в месяц:

- в домах с холодным водоснабжением и

канализацией,  без газовых колонок и других

водонагревательных приборов                                                    137 руб. 50 коп.

- по счетчику  1 м3.                                                                       51 руб. 00 коп.

- в домах с холодным водоснабжением и

канализацией,  без газовых колонок и других

водонагревательных приборов  п. Прудовой

с  1 человека  в месяц                                                             75 руб. 00 коп.
Глава Екатериновского муниципального  района                                   С.Б. Зязин
                                                Приложение № 2
к постановлению администрации

                                                      Екатериновского  МР
                                                      № 767 от 20.12.2018 г.

Размер платы
за  жилищно – коммунальные услуги, представляемые
муниципальными унитарными предприятиями Екатериновского района предприятиям, организациям

 на 2019 год
1. Откачка нечистот  из сливных ям,  1 машина  (3,3 куб. м.) – 745 руб.
Глава Екатериновского муниципального района                                    С.Б. Зязин
                                                Приложение № 3
к постановлению администрации

                                                      Екатериновского  МР
                                                      № 767 от 20.12.2018 г.

Размер платы
за жилищно – коммунальные услуги, представляемые
муниципальными унитарными предприятиями Екатериновского района по заявкам населения на 2019 год
1.Откачка нечистот  из сливных ям, 1 машина  (3,3 кв. м.) – 562 руб.
Глава Екатериновского муниципального  района                                   С.Б. Зязин
                                               Приложение № 4
к постановлению администрации

                                                      Екатериновского  МР
                                                      № 767 от 20.12.2018 г.

Тарифы на транспортные услуги,                                                                                                                                                оказываемые МУП «Благоустройство»
	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Тариф, руб.

	Оказание транспортных услуг бюджетным организациям и населению:

	1.
	ГАЗ САЗ 3502 В 012 КТ
	1 маш. час.
	340,00

	Оказание транспортных услуг юридическим лицам (кроме бюджетных организаций), индивидуальным предпринимателям

	2.
	ГАЗ САЗ 3502 В 012 КТ
	1 маш. час.
	500,00

	Стоимость 1 машино-часа эксплуатации трактора

	3.
	БЕЛАРУС – 320.4М1
	1 маш. час
	530,00

	4.
	БЕЛАРУС -82.1
	1 маш. час
	800,00

Глава Екатериновского
муниципального  района                                                                                С.Б. Зязин